119

TERRES ET LANGUES INDIENNES

120

TERRES ET LANGUES INDIENNES

170°

160° 150° 1407 130° 1207

110°  100°  90° 80° 70° 60° 50° 40°

30°

O

2
[
2
Q
S
4
m

Y

RECEREEECEE

IRCQUCISE
SIOUSE
ATHAPASCANE

KOOTENAISE /

SALISHANE {57

WAKASHANE /
TSIMSHIANE
HATDA
TLINGIT
ESQUIMAUDE
BEOTHUK

b .
au temps des premiers contacts avec les Européens . i ﬁ,..-.,

AIRES DE REPARTITION DES PRINCIPALES
FAMILLES LINGUISTIQUES

D'aprés D. Jenness, Indians of Canada, 1967

REPARTITION EN POURCENTAGE
DES INDIENS ENREGISTRES, 1968%

TOTAL POUR LE CANADA.(1968) 237,480

*Les Indiens dans Terre-Neuve et quelgues
indiens dans d'autres provinces ne
figurent pas au registre officiel des Indiens.
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RESERVES INDIENNES, ETABLISSEMENTS
ET AGGLOMERATIONS OCCUPES EN 1961

« Réserve indienne occupée (unsymbole peut
représenter plusieurs réserves groupées)

* Réserve indienne occupée
(figurée par I'étendue)

. Etablissement indien occupé

= Autre agglomération indienne

MNOTE: Il est impossible d'exposer clairement le statut légal précis des
terres ol les Indiens ont leurs réserves et leurs établissements, sans
faire de longues énumérations de cas particuliers. D'une maniére
générale, la terre d'une réserve indienne est mise a part par ordre-en-
conseil selon les articles d'un traité donné, intervenu entre la Couronne
et une bande indienne. Un établissement indien se localise sur une
parcelle des terres de la Couronne, répertoriée officiellement comme
établisserment indien, mais sur laguelle |a bande ne saurait réclamer de
titre de propriété. Les agglomérations indiennes additionnelles qu'on
voit sur cette carte ne sont que de rares centres distincts de population
indienne, non officiellement reconnus comme des établissements.
La carte montre uniquement les réserves indiennes, les établissements
et certaines agglomérations qui étaient occupés en 1961,
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PROVINCE OU TERRITOIRE

Terr. du Nord-Ouest
lle-du-Prince-Edouard
Territoire du Yukon
Nouvelle-Ecosse
Nouveau-Brunswick
Québec

Manitoba
Colombie-Britannique
Saskatchewan
Ontario

Alberta

CANADA
* Qu'ils soient occupés ou non,

et du Nord canadien, 1968.

NOMBRE
DE BANDES

13

1
16
12
15
39
51
190
67
113
41

558

BUREAU D'ENREGISTREMENT
DES TERRES DES RESERVES INDIENNES, 1968

NOMERE DE RESERVES
ET D'ETABLISSEMENTS %

29
4
28
38
23
39
102
1,625
123
170
98

2,279

Sources: Section des titres de propriété, Direction du développement
économigue des Indiens et Esquimaux, Ministére des Affaires indiennes

SUPERFICIE
APPROXIMATIVE
EN ACRES

2,153
2741
6,599
25,571
37,579
188,198
541,649
844,726
1,225,056
1.540,013
1,607,625

6,021,910
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PRINCIPALES FAMILLES LINGUISTIQUES

Le pourcentage mentionné auprés du nom de chaque famille particuliére montre I'importance de cette famille
par rapport au nombre total des Indiens enregistrés au Canada en 1969. Le nombre mentionné auprés de
chaque langue particuliére indique la population en 1969 des Indiens enregistrés qui parlaient cette langue.

PRINCIPALES PRINCIPALES
FAMILLES LANGUES FAMILLES LANGUES
LINGUISTIQUES OU DIALECTS POPULATION LINGUISTIQUES OU DIALECTS POPULATION
ALGONQUINE 63.0% KOOTENAISE 0.2%
B Ab  Abenaki 627 EA Ko  Kootenais 446
’ Al Algonqui 3.827
MErian SALISHANE 8.6%
Cr  Cri 70,403
Del Delaware 863 H Bc  Bella Coola 597
Mal Malécite 1,744 Cox Comox 828
Mic Micmac 9,342 Co Cowichan 6,031
Mo  Montagnais 5,765 Li Lillooet 2,494
Nas Nascapi 320 Nt Ntlakyapamuk 2,742
0j Ojibway 50,431 Ok  Okanagan 1.533
Ou  Outaouais 1,632 Pu  Puntlatch 42
Pi Pied-Noir 8,030 See Seechelt 471
Po  Potéouatami 863 Se  Semiahmoo 24
Sh  Shuswap 3.862
ATHAPASCANE 9.3% So  Songish 1,133
Ca Castor 789 Sq  Squamish 1,232
Chl  Chilcotin 1,401
Ch Chipewyan 5,008 SIOUSE 25%
Cou Couteau-Jaune 504 E= Ass  Assiniboine 3,447
Es  Esclave 3334 Da  Dakota 12,765
Kut  Kutchin 1,129 TLINGIT 0.2%
Lo  Loucheux 1,205 T o
Na  Nahanais 1,112 ag  Tagish 491
Pe  Peau-de-Ligvre 715 TSIMSHIANE 3.2%
Fh Riste Cotas, 0 iona _ [ 2,503
Por Porteur 4,549 Nis  Niska . 2.364
Sa  Sarsi 467 Ts  Tsimshian 2,863
Sek Sékanais 450 WAKASHANE 3.4%
E Ta  Tahltan 702 .
HAIDA 0.6 % [ Hal Haisla 848
Ha Haida 1,367 He  Heiltsuk 1,245
' Kw  Kwakiutl 2,715
IROQUOISE 9.0% : Noo Nootka 3.409
Ag  Agnier 14,296 TOTAL 244,007
Go Goyogouin 2,285
Hu  Huron 1,041 Indiens inscrits & la liste générale qui ne
Onn Onneiout 2.796 sont officiellement affiliés 4 aucune bande 106
£ FOnentpns 5% TOTAL DU CANADA (1969) 244,113
Te  Tsonnontuan 324
Tu  Tuscarorin 772

NOTE: Des abréviations conventionnelles montrent la répartition de chaque langue particuliére, Les surfaces
coloriées sur la carte n'indiguent pas nécessairement les régions occupées ou parcourrues par les Indiens;
elles servent exclusivement & identifier les familles linguistiques principales auxquels appartiennent les réser-

ves, établissements et agglomérations.
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